At quæso ille,

Quem virum, aut herosa, lyra, vel acti,

Et

Descende cælo, & dic agè tibia.

(ne longior sim multitudine exemplorum) nōrne  
suis iniuris constant? Mox singula per se cantica sin-  
gula poëtæ opera efficiūt: aut quem numerum can-  
ticorum illi præscripseris? aut quam inter illa simi-  
litudinem servare suseris? Verùm Horatius cū  
multa simul cantica congregasset, primam illam  
oden quæsi prologum preposuit, Et ille,

Exegi monumentum ære perennius,

quæsi exodo libros conclusit. Idēque postea rogatus  
ab Augusto prioribus tribus libris quartum adie-  
cit, atque Epodon appellavit, quoniam post alias  
protulisset. Nam Epodos id est, quod post alias can-  
tilenas Et hymnos accinitur. At vero Narratio,  
quam ἐπειγυλιον vocant, nulla lege prohibetur ne  
res gestas multorum annorum complectatur: ve-  
rūm eo laudabilior fuerit, quo res brevius perstrin-  
xerit, Et ornauerit copiosius. Illa quoque magna  
virtus est narrationis, vim rerum, Et canentes  
affectum exprimere. Postremo multa sententiarum  
copia augeri, variis verborum floribus illustrari,  
multis rerum ornamentis vestiri debet.

## De Choro lyrico.

## CAP. XI.

**Q**UOD carmen in aliqua celebritate vel com-  
 muni, vel priuata ad lyram canebatur à cho-  
 ro, qui è quinquaginta iuuenibus iugenuis consta-  
 bat; & in Cereris sacris è feminis, in Iunonis è  
 matronis, in ludis secularibus è virginibus &  
 pueris: illas castas, hos lectos vocauit Horatius.  
 Donabatur autem tauro; vnde lyrici poeta τρωπο-  
 φάροι appellati sunt. Sed hoc nomine Dithyrambi-  
 cos solum appellari volunt nonnulli; iuuentam ve-  
 rò lyrico victori fuisse propositam, quæ & immola-  
 batur. Subinde chorus saltando ingrediebatur, in-  
 terdumque reuersus egrediebatur; deinde in fo-  
 ueam sese referens orbem repetebat; postremo ex-  
 odium canens abibat. Aliter apud Græcos; pri-  
 mum à dextera ad sinistram saltabat, imitatus su-  
 premi celi reuolutionem, quod ab oriente in occi-  
 dentem conuertitur: quæ saltatio à Græcis σποφῆ  
 dicta est, nos appellemus conuersionem: tum à si-  
 nistra in dexteram reuertebatur, sicut reliquorum  
 siderum orbis ab occidente in orientem dissimili  
 motu atque supremum illud cælum conuoluuntur,  
 ἀντίσποφον Græci vocant, nos reuersionem; quæ tot-  
 idem versibus, iisdemque quot quibusque strophe  
 conficiebatur: postremo stabat. hæc quies ἐπαυὸς  
 fuit nominata, alia versuum genera, quàm stro-  
 phe, & plura, vel pauciora recipiens: qua quiete  
firmitas